PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2017

          г. Заозерный

              № 521-п

О проведении торгов в форме
аукциона на право заключения
договоров аренды земельных
участков, находящихся в
муниципальной собственности

        На основании статей 39.2, 39.6, 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статей 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Провести торги на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности:

        1.1. Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 24:32:0802001:192, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Переясловка. Участок находится примерно в 1700 м от ориентира по направлению на север. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Рыбинский район, МО Переясловский сельсовет, площадью 361600,0 кв.м., вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, сроком на 49 лет.

       1.2. Лот № 2. Земельный участок с кадастровым номером 24:32:0802001:193, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с.Переясловка. Участок находится примерно в 2900 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Рыбинский район, МО Переясловский сельсовет, площадью 2652800,0 кв.м., вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, сроком на 49лет.

2. Установить:

2.1. Лот № 1

- начальная цена предмета аукциона (начальный  размер ежегодной арендной платы) – 7768 (семь тысяч семьсот шестьдесят восемь) рублей 25 копеек, НДС не облагается;

- размер задатка для участия в аукционе в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона: 1553 (одна тысяча пятьсот пятьдесят три) рубля 65 копеек.

2.2 Лот № 2

- начальная цена предмета аукциона (начальный  размер ежегодной арендной платы) – 56990 (пятьдесят шесть тысяч девятьсот девяносто) рублей 10 копеек, НДС не облагается;

- размер задатка для участия в аукционе в размере 20 % от начальной цены предмета аукциона: 11398 (одиннадцать тысяч триста девяносто восемь) рублей 02 копейки.

3. Торги провести в форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района (организатору аукциона):

- организовать и провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством;

- обеспечить публикацию извещения о проведении торгов в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, по месту нахождения земельных участков, указанных в пункте 1 постановления, не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона;

- разместить извещение о проведении торгов на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                                       А.Н.Мишин